
Israel har erobret gigantisk Hamas-tunnel 

 – terroristerne brugte penge på krig 

fremfor velfærd 17.01.2024 

 

Hamas har bygget en underjordisk by under Gaza. 

Det er et system af underjordiske tunneler med det ene formål at bekæmpe Israel. 

  

Et vigtigt mål for Israels krig mod Hamas er at ødelægge terroristernes underjordiske system af 

tunneler under Gaza. 

  

Den hidtil største tunnel er netop blevet afsløret af israelske soldater, der har offentliggjort en 

video. Det skriver DailyMail. Denne enorme tunnel er 4 km lang og så bred, at der kan køre lastbiler 

i den. 

  

Soldaterne har fortalt, at de opdagede den enorme tunnel, da de stødte på en indgang til tunnelen i 

Jabaliya-flygtningelejren i det nordlige Gaza. 

  

De erobrede tunnelen, fandt mange våben og slog flere terrorister ihjel. Det siger Israels militære 

talsmand, Daniel Hagari. Den gigantiske tunnel viste sig at være en tunnel, der blev brugt til angreb 

på Israel. 

  

Tunnelen munder ud tæt på grænsen til Israel. Lige ved det sted, hvor Hamas terrorister angreb 

Israel den 7. oktober og myrdede 1200 mennesker og tog flere hundrede gidsler gidsler. 

  

Tunnelerne er en underjordisk by 

Tunnelerne udgør tilsammen en uhyggelig underjordiske by, der tilsammen er knap 500 km lange. 

Nogle steder mere går de ned til en dybde af 50 meter under jorden, siger Hagari. 

  

I den underjordiske by er der våbendepoter, lokaliteter for Hamas-ledelsen, hospitaler og andre 

faciliteter for terroristerne. 

  

Penge til terror fremfor til velfærd 

Hamas vandt magten i Gaza ved valget i 2006. Men denne magt er ikke blevet brugt til at forbedre 

levevilkårene for indbyggerne i Gaza. Ud over at berige sig selv har Hamas-lederne tilsyneladende 

kun ét mål: At udslette Israel fra landkortet. 

  

Derfor har de brugt ufattelige summer og ressourcer på våben og på denne underjordiske by med 

tunneler, der kun havde ét formål: At udslette Israel. 

  

https://www.dailymail.co.uk/news/article-12873955/Inside-biggest-Hamas-tunnel-Israel-video-underground-labyrinth-terror-chief-brother-Gaza.html


Det er så mange penge, at de kunne have gjort en stor forskel for Gaza indbyggere, hvis de var 

blevet brugt til at bygge boliger og på anden vis hjælpe indbyggerne. Nu er Gaza endt i fattigdom 

trods store hjælpepakker fra andre lande. 

  

“Hamas har vedholdende og bevidst investeret enorme mængder af penge og ressourcer i terror-

tunneller, der kun tjener ét formål – at angribe staten Israel og dens indbyggere. Det siger en 

oberstløjtnant fra den israelske hær, der viste journalister rundt i den enorme tunnel. 

  

Efter endt rundvisning blev tunnelen destrueret. 

Venligst ”Sakset” fra Kristeligt Dagblad. 

 


